14 201/418 GD 1/12
RV1P
FLÜGELZELLENPUMPEN MIT
VERSTELLBAREM
FÖRDERVOLUMEN
BAUREIHE 10
FUNKTIONSPRINZIP
HYDRAULISCHES SYMBOL

RV1P
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Flügelzellenpumpen mit
verstellbarem Förderstrom
Regelung:
PC = Druckregelung (Standard)
PCX = Zweidruck Reglerfunktion, von denen
einer fest eingestellt ist.
- -RV1P R / 10
im Uhzeigersinn Drehrichtung
(von Wellenende schauend)
Pumpengröße:
Gruppe 05
016 = 17 cm3/U
Gruppe 1
020 = 21 cm3/U
025 = 26 cm3/U
032 = 33 cm3/U
Gruppe 2
040 = 42 cm3/U
050 = 51 cm3/U
063 = 63 cm3/U
Gruppe 3
080 = 80 cm3/U
100 = 100 cm3/U
120 = 123 cm3/U
Wellenende:
5 = zylindrische Welle mit Keil (für Flanschentyp 9 nicht
verfügbar)
7 = konische mit Keil (für RV1P-016 nicht verfügbar)
Befestigungsflansch:
5 = 4 Schrauben Befestigungsflansch ISO 3019/2
9 = 4-Schrauben - rechteckig - Typ GR2 (nur für
RV1P-016 verfügbar)
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Option: Mehrfachpumpen.
Weglassen für einzelne Pumpen
Siehe Abschn. 15
HINWEIS
Hydraulikanschluss:
RV1P-016, 020, 025 und 032:
B = Anschlüsse BSP
RV1P-040, 050, 063, 080, 100 und 120:
S = Saug- / Druckflansche SAE 3000 mit
metrischen Schrauben; Leckölanschluss BSP mit
Gewinde
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
(Standard)
V = Dichtungen aus Viton für
Spezialflüssigkeiten
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis mit Zusätzen gegen Schaumbildung und Alterung. Bei Verwendung sonstiger
Druckmedien lesen Sie in der folgenden Tabelle die Einschränkungen oder wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
2.2 - Flüssigkeitsviskosität
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit soll im Bereich folgender Werte liegen:
     optimale Viskosität 22 ÷ 68 cSt sie bezieht sich auf die Betriebstmperatur der Flüssigkeit in dem Behälter
     maximale Viskosität 400 cSt nur für die Saugphase der Pumpe
Prüfen Sie bei der Auswahl der Flüssigkeit, dass mit der Erreichung der Betriebstemperatur, die wirkliche Viskosität den obengenannten
Werten entspricht.
2.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
Der maximale einzuhaltende Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit muss gemäß ISO 4406: 1999 Klasse 20/18/15 sein. Um diesens einzuhalte,
empfehlen wir die Verwendung eines Filters der Filterreinheitsklasse β20 ≥75. Um eine optimale Lebensdauer der Pumpe zu erreichen, wird ein

werden. Das Drehmomen auf der Welle muss nach der zweiter Pumpe weiter reduziert werden.
Für weitere Informationen über diese Anwendungen, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
BESTELLBEZEICHNUNGEN DER MEHFACHPUMPEN
Es sind sowohl Einzelpumpen mit Durchtriebswelle (ohne Gegenverbindung) als auch Pumpenkombinationen verfügbar.
Füllen Sie den Bestellcode, indem Sie der Kupplungsreihenfolge der Pumpen folgen. Fügen Sie /F Suffix nach jeder Pumpe mit
Durchtriebswelle hinzu:
Mehrfachpumpenausführung:
/F = mit Durchtriebswelle   F/
Bestellbezeichnung     +      Bestellbezeichnung       +       Bestellbezeichnung
    Frontpumpe                    Zwischenpumpe                      Rückpumpe
            /F                                        /F
Beispiele:
Einzelpumpe mit Durchtriebswelle: RV1P-025PC-R55B / 10 V
Doppelpumpe: RV1P-025PC-R55B / 10 V /F + RV1P-025PC-R55B / 10 V
Dreifachpumpe: RV1P-040PC-R55S / 10 N /F + RV1P-040PC-R55S / 10 N  /F + RV1P-040PC-R55S / 10 N
Pumpe RV1P + Zahnradpumpe: RV1P-050PCX-R55S / 10 N /F + GP2- 00208R97F/ 20N
ZU KOPPLENDE PUMPE
entfernen Sie diese
Abdeckung um die Pumpe
zu kopplen
Maßangabe (mm)
Baugruppe A B C D
mit Pumpe RV1P
der gleiche Baugruppe
D
mit Zahnradpumpe
Typ GP1 / GP2 / GP3
05 139 166 210 212 203 / 211 / -
1 163 190 236 238 227 / 235 / -
2 199,5 246,5 301,5 301,5 289,5 / 289,5 / 290,5
3 237 284 352 354 327 / 327 / 328
Max zul.Drehmoment an Welle der zweite Pumpe (Nm)
Baugruppe
Frontpumpe
Zweite Pumpe
(gleiche Baugruppe)
Zweite Pumpe
(kleinere Baugruppe)
05 55 -
1 55 55
2 110 110
3 180 110
15 - MEHRFACHPUMPEN
14 201/418 GD 12/12
RV1P
BAUREIHE10
REPRODUCTION IS FORBIDDEN.  THE COMPANY RESERVES THE RIGHT TO APPLY ANY MODIFICATIONS.
16 - ANSCHLUSSFLANSCHE
Flansch
code